

Délibération affichée à l'Hôtel de Ville
et transmise au représentant de l'État
le 28 novembre 2019

CONSEIL DE PARIS

Extrait du registre des délibérations

Séance des 12, 14 et 15 novembre 2019

2019 DFA 99-1 Décision modificative n° 2 de la Ville de Paris pour l'exercice 2019 – section d'investissement.

M. Emmanuel GREGOIRE, rapporteur.

Le Conseil de Paris,

Vu la loi n° 2002-276 du 27 février 2002 relative à la démocratie de proximité et notamment son article 44 ;

Vu le Code général des Collectivités territoriales, notamment deuxième partie, le Livre III « Finances communales », Titre 1^{er} « Budgets et comptes », chapitre II « adoption du budget », articles L. 2312-2 et L. 2312-3, et les articles L. 5217-10-1 à L. 5217-10-15 et L. 5217-12-2 à L.5217-12-5 du code général des collectivités territoriales ;

Vu la délibération 2017 DFA 91-1^{ère} du 20 novembre 2017 optant pour l'instruction budgétaire et comptable M57 ;

Après consultation de la conférence de programmation des équipements prévue à l'article L 2511-36 du Code général des Collectivités territoriales ;

Vu l'arrêté du 20 décembre 2018 relatif à l'instruction budgétaire et comptable M.57 applicable aux collectivités territoriales uniques, aux métropoles et à leurs établissements publics administratifs ;

Vu les délibérations 2018 DFA 82-1 et 2018 DFA 28 G 1^{ère} des 10, 11, 12 et 13 décembre 2018 arrêtant le budget d'investissement de la Ville de Paris pour 2019 ;

Vu la délibération des 1, 2, 3, 4 avril 2019 arrêtant la décision modificative n°1 ;

Vu les délibérations des 11, 12 et 13 juin 2019 arrêtant le compte administratif de la Ville et du Département de Paris pour 2018 ;

Vu les délibérations des 8, 9, 10 et 11 juillet 2019 arrêtant le budget supplémentaire de la Ville de Paris pour 2019 ;

Vu le projet de délibération en date du 29 octobre 2019, par lequel Madame la Maire de Paris soumet à son approbation le projet de décision modificative n°2 de la Ville de Paris pour 2019 ;

Sur le rapport présenté par Monsieur Emmanuel GREGOIRE, au nom de la 1^{ère} Commission,

Délibère :

Article 1 : La décision modificative n° 2 de la Ville de Paris pour l'exercice 2019 est arrêtée comme suit :

- à la somme de 5 724 374 303,69 € en ce qui concerne les autorisations de programme, selon l'état annexé (récapitulatif général des autorisations de programme) ;
- à la somme de 2 993 834 862,45 € en recettes et en dépenses en ce qui concerne les crédits de paiement.

Article 2 : Madame la Maire de Paris est autorisée à procéder, à l'intérieur d'un même chapitre, aux virements de crédits rendus nécessaires par l'insuffisance de certaines dotations constatée au cours de l'exécution du budget.

Article 3 : Madame la Maire de Paris est autorisée à procéder aux virements de crédits, rendus nécessaires par l'insuffisance de certaines dotations constatée au cours de l'exécution du budget, de chapitre à chapitre dans la limite de 0,25% des dépenses réelles de la section d'investissement.

Article 4 : Le montant de l'autorisation d'emprunt est minoré de 126 848 052,72 € ce qui le ramène de 444 115 787,67 € à 317 267 734,95 €.

Article 5 : Madame la Maire de Paris est autorisée à inscrire ou à reprendre les provisions suivantes :

- Un complément de 5 195 705 € pour risques et charges,
- Une reprise de 5 042 656 € pour risques et charges.

Les provisions complémentaires constituées pour risques et charges sont imputées en dépense au chapitre fonctionnel 946, compte 6815 et en recette au chapitre fonctionnel 926, compte 15112 pour 5 195 705 € et les reprises sur provisions pour risques et charges sont imputées en recette au chapitre fonctionnel 946, compte 7815 et en dépense au chapitre fonctionnel 926, compte 15112 pour 5 042 656 € du budget de la Ville de Paris de l'exercice 2019.

Compte tenu des mouvements mentionnés ci-dessus, les provisions pour risques et charges sont portées de 24 682 261 € à 24 835 310 € (voir détail joint en annexe).

- Une reprise de 8 580 783 € pour créances.

Les reprises sur provisions pour créances sont imputées en dépense au chapitre fonctionnel 926, compte 4912 et en recette au chapitre fonctionnel 946, compte 7817 pour 8 580 783 € du budget de la Ville de Paris de l'exercice 2019.

Compte tenu du mouvement mentionné ci-dessus, les provisions pour créances sont portées de 90 401 306 € à 81 820 523 € (voir détail joint en annexe).

- Un complément de 814 195 € pour dépréciation sur immobilisations financières.

Les provisions complémentaires constituées pour dépréciation sur immobilisations financières pour les titres de participations sont imputées en dépense au chapitre fonctionnel 946, compte 6866 et en recette au chapitre fonctionnel 926, compte 29612 pour 663 527 € du budget de la Ville de Paris de l'exercice 2019.

Compte tenu du mouvement mentionné ci-dessus, les provisions pour dépréciation sur immobilisations financières pour les titres de participation sont portées de 21 524 976 € à 22 188 503 € (voir détail joint en annexe).

Une provision pour dépréciation sur immobilisations financières au titre des autres formes de participation est imputée en dépense au chapitre fonctionnel 946, compte 6866 et en recette au chapitre fonctionnel 926, compte 29662 pour 150 668 € du budget de la Ville de Paris de l'exercice 2019.

Compte tenu du mouvement mentionné ci-dessus, la provision pour dépréciation sur immobilisations financières au titre des autres formes de participation est fixée à 150 668 € (voir détail joint en annexe).

RÉCAPITULATIF GÉNÉRAL DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME

| fonction | libellé | stock net au 31/12/2018 reporté en 2019 | BP 2019 | DMI 2019 | stock brut 2019 avant BS | BS 2019 | Stock net après BS | Stock brut avant DM2 | Liquidé au 22/10 | Stock net avant DM2 | DM2 2019 | Stock net post DM2 |
|----------|---|--|-------------------------|---------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|
| 0 | Services Généraux | 606 176 771,54 | 438 158 469,10 | - | 1 029 533 793,68 | 54 469 731,90 | 1 006 245 797,32 | 1 079 327 992,58 | 188 109 624,03 | 891 218 368,35 | 10 523 661,20 | 901 742 029,75 |
| 1 | Sécurité | 8 835 770,23 | 19 152 000,00 | - | 26 586 680,88 | - | 18 549 331,11 | 26 586 680,88 | 10 871 794,80 | 15 714 886,08 | - | 15 714 886,08 |
| 2 | Enseignement, formation professionnelle et apprentissage | 496 375 274,74 | 80 510 170,00 | 2 107 732,43 | 578 993 177,17 | 25 091 000,00 | 570 092 932,00 | 606 084 177,17 | 88 391 046,15 | 517 693 131,02 | 1 301 000,00 | 518 994 131,02 |
| 3 | Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs | 5 49 871 284,42 | 1 63 270 071,00 | 18 158 784,87 | 684 982 570,55 | 104 373 419,62 | 715 374 692,57 | 801 875 990,17 | 165 506 806,58 | 636 369 183,59 | 3 299 000,00 | 639 668 183,59 |
| 4 | Santé et action sociale (dont APA, RSA et régularisation (RM)) | 208 892 051,34 | 54 031 722,00 | 4 627 019,83 | 258 296 793,51 | 13 639 000,00 | 247 045 661,85 | 271 935 793,51 | 56 463 769,23 | 215 482 024,28 | 999 000,00 | 216 421 024,28 |
| 5 | Aménagement des territoires et habitat | 2 344 483 461,64 | 770 192 793,00 | 36 627 227,15 | 3 078 046 025,49 | 5 425 484,52 | 2 923 602 624,02 | 3 072 779 073,97 | 361 111 905,16 | 2 711 667 168,81 | 848 000,00 | 2 712 515 168,81 |
| 6 | Action économique | 46 698 305,34 | 47 250 290,00 | 678 750,42 | 94 627 345,76 | 500 000,00 | 89 214 578,25 | 95 127 345,76 | 10 357 424,14 | 84 769 921,62 | 1 725 000,00 | 86 494 921,62 |
| 7 | Environnement | 109 491 544,62 | 60 576 500,00 | 2 645 804,73 | 167 422 239,89 | 400 000,00 | 155 690 653,53 | 167 822 239,89 | 25 067 303,83 | 142 754 736,06 | - | 142 754 736,06 |
| 8 | Transports | 486 504 690,13 | 108 112 639,00 | 2 847 430,80 | 591 779 898,33 | 17 592 200,00 | 541 879 556,43 | 609 377 098,33 | 121 902 875,9 | 487 469 272,48 | 2 600 000,00 | 490 069 272,48 |
| | TOTAL GENERAL | 4 857 329 194,00 | 1 741 264 652,10 | - | 6 520 271 525,26 | 210 639 867,00 | 6 267 695 827,08 | 6 730 911 392,26 | 1 027 772 749,77 | 5 709 138 642,49 | 21 235 661,20 | 5 724 374 303,69 |

Le « stock brut » représente le cumul pluriannuel voté des AP

Le « stock net » représente le cumul pluriannuel voté des AP, moins ses réalisations (mandaté pluriannuel).

III – VOTE DU BUDGET
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES – AP NOUVELLES ET CREDITS DE L'EXERCICE

III
A

| Chap. | Libellés | Budget de l'exercice (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire (3) | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée (4) | Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP | Pour information, dépenses gérées hors AP | TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II |
|-------|--|--------------------------|---------------------------|---|------------------------|-------------------------|--|---|-------------------------------------|
| 90 | Opérations ventilées | 1 736 932 208,52 | 0,00 | 21 622 000,00 | 1 000 000,00 | 1 000 000,00 | 1 000 000,00 | 0,00 | 1 000 000,00 |
| 900 | Services généraux | 178 048 861,13 | 0,00 | 10 910 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 900-5 | Gestion des fonds européens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 901 | Sécurité | 19 152 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 902 | Enseign.,form. professionnelle, apprent. | 174 473 992,24 | 0,00 | 1 301 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 903 | Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs | 270 411 338,71 | 0,00 | 3 299 000,00 | 580 000,00 | 580 000,00 | 580 000,00 | 0,00 | 580 000,00 |
| 904 | Santé et action sociale (hors RSA) | 100 158 743,55 | 0,00 | 939 000,00 | -480 000,00 | -480 000,00 | -480 000,00 | 0,00 | -480 000,00 |
| 904-4 | RSA | 1 139 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 905 | Aménagement des territoires et habitat | 696 140 971,50 | 0,00 | 848 000,00 | 5 760 000,00 | 5 760 000,00 | 5 760 000,00 | 0,00 | 5 760 000,00 |
| 906 | Action économique | 32 614 790,00 | 0,00 | 1 725 000,00 | 1 000 000,00 | 1 000 000,00 | 1 000 000,00 | 0,00 | 1 000 000,00 |
| 907 | Environnement | 74 106 268,94 | 0,00 | 0,00 | 670 000,00 | 670 000,00 | 670 000,00 | 0,00 | 670 000,00 |
| 908 | Transports | 190 686 242,45 | 0,00 | 2 600 000,00 | -6 530 000,00 | -6 530 000,00 | -6 530 000,00 | 0,00 | -6 530 000,00 |
| 909 | Fonction en réserve | | | | | | | | |
| 92 | Opérations non ventilées | 1 080 777 866,29 | 0,00 | | 20 623 439,00 | 20 623 439,00 | | 0,00 | 20 623 439,00 |
| 921 | Taxes non affectées | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| 922 | Dotations et participations | 4 947 032,00 | 0,00 | | 600 000,00 | 600 000,00 | | 0,00 | 600 000,00 |
| 923 | Dettes et autres opérations financières | 582 086 314,66 | 0,00 | | -1 600 000,00 | -1 600 000,00 | | 0,00 | -1 600 000,00 |
| 925 | Opérations patrimoniales | 173 155 574,63 | | | 8 000 000,00 | 8 000 000,00 | | 0,00 | 8 000 000,00 |
| 926 | Transferts entre les sections | 320 588 945,00 | | | 13 623 439,00 | 13 623 439,00 | | 0,00 | 13 623 439,00 |
| 95 | Chapitre de prévision sans réalisation | | | 0,00 | | | | | |
| 950 | Dépenses imprévues | | | 0,00 | | | | | |
| | TOTAL des groupes fonctionnels | 2 817 710 074,81 | 0,00 | 21 235 661,20 | 21 623 439,00 | 21 623 439,00 | 21 623 439,00 | 0,00 | 21 623 439,00 |

001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (5)

0,00

TOTAL
21 623 439,00

III – VOTE DU BUDGET
A – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES

| Chap. | Libellés | Budget de l'exercice (1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée (3) | TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II |
|-------|--|--------------------------|---------------------------|--|---|-------------------------------------|
| 90 | Opérations ventilées | 166 488 801,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 900 | Services généraux | 1 735 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 900-5 | Gestion des fonds européens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 901 | Sécurité | 1 000 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 902 | Enseign., form. professionnelle, apprent. | 5 972 506,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 903 | Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs | 54 304 127,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 904 | Santé et action sociale (hors RSA) | 9 367 703,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 904-4 | RSA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 905 | Aménagement des territoires et habitat | 84 537 865,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 906 | Action économique | 120 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 907 | Environnement | 1 868 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 908 | Transports | 7 583 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 909 | Fonction en réserve | | | | | |
| 92 | Opérations non ventilées | 1 451 912 525,30 | 0,00 | -105 861 031,99 | -105 861 031,99 | -105 861 031,99 |
| 921 | Taxes non affectées | 8 000 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 922 | Dotations et participations (sauf R922 - 1068) | 120 025 500,00 | 0,00 | -25 500,00 | -25 500,00 | -25 500,00 |
| 923 | Dettes et autres opérations financières | 650 826 264,67 | 0,00 | -125 644 853,78 | -125 644 853,78 | -125 644 853,78 |
| 925 | Opérations patrimoniales | 173 155 574,63 | | 8 000 000,00 | 8 000 000,00 | 8 000 000,00 |
| 926 | Transferts entre les sections (4) | 499 905 186,00 | | 11 809 321,79 | 11 809 321,79 | 11 809 321,79 |
| 95 | Chapitre de prévision sans réalisation | 1 166 308 661,99 | 0,00 | 127 484 470,99 | 127 484 470,99 | 127 484 470,99 |
| 951 | Virement de la section de fonctionnement | 738 308 661,99 | | 128 634 470,99 | 128 634 470,99 | 128 634 470,99 |
| 954 | Produit des cessions d'immobilisations | 428 000 000,00 | 0,00 | -1 150 000,00 | -1 150 000,00 | -1 150 000,00 |
| | TOTAL des groupes fonctionnels | 2 784 709 988,29 | 0,00 | 21 623 439,00 | 21 623 439,00 | 21 623 439,00 |
| | | | | 001 SOLDE D'EXECUTION REPORTE (5) | | 0,00 |
| | | | | | 1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE (6) | 600 000,00 |
| | | | | | TOTAL | 21 623 439,00 |

(1) Voir état HB pour le contenu du budget de l'exercice.

(2) La colonne RAR n'est à renseigner qu'en l'absence de reprise anticipée des résultats au budget primitif.

IV – ANNEXES

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE

IV

A1

| Chapitre nature | Libellé | 01 Opérations non ventilables | 0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens) | 0-5 Gestion des fonds européens | 1 Sécurité | 2 Enseign.,form. professionnelle, apprent. | 3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs | 4 Santé et action sociale (hors RSA) | 4-4 RSA |
|-----------------|--|-------------------------------|--|---------------------------------|---------------|--|---|--------------------------------------|--------------|
| | DEPENSES | | | | | | | | |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 586 033 346,66 | 178 048 861,13 | 0,00 | 19 152 000,00 | 174 473 992,24 | 270 991 338,71 | 99 678 743,55 | 1 139 000,00 |
| | | 5 547 032,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 3 240 894,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 302 432 154,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Cpte de liaison : affectation (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 25 735 711,00 | 0,00 | 17 000,00 | 3 225 000,00 | 8 464 468,00 | 1 174 950,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 21 756 255,00 | 0,00 | 15 000 000,00 | 10 219 500,00 | 52 183 228,00 | 23 162 470,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 36 097 600,00 | 0,00 | 523 000,00 | 21 656 442,24 | 30 968 232,53 | 6 595 131,59 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 91 188 600,30 | 0,00 | 2 312 000,00 | 139 373 050,00 | 134 567 410,18 | 67 122 191,96 | 1 139 000,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 12 500 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 285 554 160,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45 | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 30 000,00 | 0,00 | 1 300 000,00 | 0,00 | 44 808 000,00 | 1 624 000,00 | 0,00 |
| | RECETTES | | | | | | | | |
| | | 1 267 532 846,05 | 1 735 000,00 | 0,00 | 1 000 000,00 | 5 972 506,00 | 54 304 427,00 | 9 367 703,00 | 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 426 850 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 315 501 435,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 800 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 735 000,00 | 0,00 | 0,00 | 5 772 506,00 | 6 287 727,00 | 9 367 703,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 485 678 211,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Cpte de liaison : affectation (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 1 000 000,00 | 0,00 | 0,00 | 200 000,00 | 2 600 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 39 503 198,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45 | Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000 000,00 | 0,00 | 44 616 400,00 | 0,00 | 0,00 |

IV - ANNEXES
A - PRESENTATION CROISEE - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE (suite)

| Chapitre nature | Libellé | 5 Aménagement des territoires et habitat | 6 Action économique | 7 Environnement | 8 Transports | 9 Fonction en réserve | TOTAL |
|-----------------|--|--|------------------------|--------------------|-----------------|--------------------------|------------------|
| | DEPENSES | | | | | | |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 701 900 971,60 | 33 614 790,00 | 74 776 268,94 | 104 156 242,45 | | 2 323 965 565,18 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 5 547 032,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 3 240 694,83 |
| 18 | Cpte de liaison - affectation (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 302 432 154,66 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 14 871 042,52 | 983 500,00 | 3 777 061,44 | 5 821 238,08 | | 64 069 971,04 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 272 395 268,00 | 23 574 500,00 | 6 215 000,00 | 53 187 138,00 | | 476 693 359,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 264 362 790,06 | 4 779 000,00 | 5 168 268,94 | 14 437 260,06 | | 364 607 725,44 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 149 601 870,90 | 5 157 790,00 | 59 595 938,56 | 106 470 006,31 | | 756 528 466,21 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 12 500 000,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 265 554 160,00 |
| 45 | Opérations pour compte de tiers | 670 000,00 | 120 000,00 | 0,00 | 4 240 000,00 | | 52 792 000,00 |
| | RECETTES | | | | | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 84 537 865,00 | 120 000,00 | 1 868 000,00 | 7 583 600,00 | | 1 434 021 647,05 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 426 850 000,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 82 744 865,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 316 301 435,16 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 109 659 401,00 |
| 18 | Cpte de liaison - affectation (BA,régie) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 465 676 211,95 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 511 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 511 000,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 137 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 3 937 000,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 39 503 198,94 |
| 45 | Opérations pour compte de tiers | 1 145 000,00 | 120 000,00 | 0,00 | 4 500 000,00 | | 51 381 400,00 |

La Maire de Paris,



Anne HIDALGO